TERCERO. Que la División Registral del Registro Inmobiliario, mediante resolución 

dictada a las nueve horas del dieciocho de agosto de dos mil nueve, dispuso en lo que 

interesa: “...1) Inmovilizar el inmueble del Partido de San José número 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO 

(482688),  la cual se mantendrá hasta que la autoridad judicial competente, mediante la 

ejecutoria respectiva rectifique el error y ordene la cancelación de dicha inmovilización; o 

bien, lo soliciten las partes interesadas, mediante escritura pública que sea sometida al